[image: image1.jpg]

	СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

НИКОЛЬСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПЯТОГО СОЗЫВА

	Р Е Ш Е Н И Е

	от
	 28.12.2023
	№
	181-21/5

	г. Никольск

О внесении изменений в Порядок по предоставлению

мер социальной поддержки учащимся общеобразовательных организаций

Никольского района Пензенской области при организации питания, утвержденный решением Собрания представителей Никольского района Пензенской области

от 10.11. 2015  № 509-68/3

В целях обеспечения социальной гарантии прав детей на получение горячего питания в общеобразовательных организациях Никольского района, на основании Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановления Правительства Пензенской области от 18.10.2022 № 893 – пП «О мерах поддержки участников специальной военной операции и членов их семей» руководствуясь Уставом Никольского района Пензенской области,
Собрание представителей Никольского района Пензенской области РЕШИЛО:

1. Внести в Порядок по предоставлению мер социальной поддержки учащимся общеобразовательных организаций Никольского района Пензенской области при организации питания, утвержденный решением Собрания представителей Никольского района Пензенской области от 10.11.2015  № 509-68/3 «Об утверждении Порядка по предоставлению мер социальной поддержки учащимся общеобразовательных организаций Никольского района Пензенской области при организации питания» (далее – Порядок) (информационный бюллетень Никольского района Пензенской области «Вестник Никольского района», 2015 №44, 2017 №3, 48, 2020 №5,18,58, 2021 № 24, 43, 2022 № 51, 2023 №2, 10, 14, 28, 34) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1.5.3  раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.1.5.3. Дети граждан Российской Федерации, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации – бесплатное двухразовое питание (завтрак, обед) в день;».
1.2. Пункт 2.4.7. раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.4.7. Для детей граждан Российской Федерации, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации:

- заявление родителей (законных представителей);

- документ, подтверждающий участие в специальной военной операции.».
2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене Никольского района Пензенской области «Вестник Никольского района».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 30.11.2023.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  Собрания представителей Никольского района Пензенской области по социальной политике.
Председатель Собрания представителей

Никольского района

Пензенской области                                                                                  Н.А. Службин

Глава Никольского района

Пензенской области                                                                                  Л.В. Линина